

§ 19

Diariernr: KS-2022/00858

Motion 13/2022: Borgerlig drop in-vigsel; Maja Westling (C)

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar

att avslå *motion 13/2022: Borgerlig drop in-vigsel.*

Ärendebeskrivning

I en motion väckt vid kommunfullmäktiges sammanträde i oktober 2022 yrkar Maja Westling:

- Att Umeå kommun börjar med borgerlig drop in-vigsel.

Umeå kommun erbjuder par att boka borgerlig vigsel. Vigseln förrättas av en vigsselförrättare i Umeå kommun som är utsedd av Länsstyrelsen i Västerbotten. Det är ungefär 250-300 par som vigs årligen där vigseln bokats via kommunen. I ungefär två tredjedelar av dessa vigslar används Umeå kommuns vigselrum i Rådhuset. I övriga fall väljer paret att ceremonin ska hållas någon annanstans, exempelvis i bostaden, i en hyrd lokal eller någon av stadens parker. För att ingå äktenskap krävs enligt svensk lag att paret ansöker om hindersprövning hos Skatteverket. Handläggningstiden för hindersprövningen är ungefär två veckor och är en ansökan som måste göras före vigseln även om det rör sig om en drop in-vigsel, enligt motionens förslag. Man kan därför argumentera att drop in-aspekten till viss del går förlorad.

Motionären framhåller att alla inte vill ställa till med stor fest i samband med sin vigsel, och alla vill heller inte viga sig med religiösa förtecken så som det blir i Svenska kyrkans regi. Detta behov bör betraktas som tillgodosett med den service som redan erbjuds idag.

Vidare lyfter motionären även fram Svenska kyrkans drop-in vigslar där man erbjuder musiker, vittnen och alkoholfritt bubbel. Enligt likställighetsprincipen (2:2§ KL) ska kommuner och regioner behandla sina medlemmar lika, om det inte finns sakliga skäl för något annat. Det innebär att inte bara par som vigs vid drop in-vigsel skulle erbjudas tillgång till musiker, vittnen och alkoholfritt bubbel utan det skulle gälla samtliga 250-300 par som vigs årligen, och skulle därför innebära en i sammanhanget stor kostnad som det saknas utrymme för i budget. Stadsledningskontoret föreslår kommunfullmäktige att avslå *motion 13/2022: Borgerlig drop in-vigsel*.

Beslutsunderlag

Motion 13/2022: Borgerlig drop in-vigsel; Maja Westling (C)

Beredningsansvariga

Vanessa Holmlund
Olov Häggström

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag (att avslå motionen).

Kommunstyrelsens beslutsordning

Yrkanden

Mattias Larsson (C) med instämmande av **Maria Lindvall (L)** – Bifall till motionen

Hans Lindberg (S) – bifall till näringslivs- och arbetsutskottets förslag att avslå motionen.

Propositionsordning som godkänns

Ordföranden ställer avslag mot bifall till motionen. Kommunstyrelsen bifaller näringslivs- och arbetsutskottets förslag att avslå motionen.

Kommunfullmäktiges beslutsordning

Följande yttrar sig: Maja Westling, Tomas Wennström, Davis Kaza, Hanna Lundin Jernberg, Veronica Kerr, Åsa Bäckström, Maria Nilsson, Anders Ågren, Jan Hägglund och Mariam Salem.

Yrkanden

Maja Westling (C), Davis Kaza (AP), Hanna Lundin Jernberg (L) och Jan Hägglund (AP) – Bifall till motionen.

Tomas Wennström (S), Veronica Kerr (KD), Åsa Bäckström (V), Maria Nilsson (SD), Anders Ågren (M) och Mariam Salem (MP) – Bifall till kommunstyrelsens förslag (avslå motionen).

Propositionsordning som godkänns

Kommunstyrelsens förslag (avslå motionen) *mot* bifall till motionen.

Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutar att bifalla kommunstyrelsens förslag.

Beslutet ska skickas till

Motionären